


GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO		
	TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA - SP	
	EMPREENDIMENTO:	OBRAS DE DRENAGEM URBANA NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA CENTRAL, PARA EVITAR PROBLEMAS EROSIVO.	

Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	valores em R\$		data base : Tabela 176 CPOS 1/07/2019		
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
I	Execução de galeria de águas pluviais no Prolongamento da Av. Central							
1	Placa de Identificação de obra	m ²	3,00	392,72	1.178,16	1.067,02	111,14	
2	Locação de obra de galerias de águas pluviais	m	120,00	0,89	106,80	96,72	10,08	
3	Escavação mecanica para obra sem explosivo	m ³	1.500,00	7,39	11.085,00	10.039,27	1.045,73	
4	Enrocamento de pedra arrumada	m ³	132,00	176,52	23.300,64	21.102,53	2.198,11	
5	Tubo de concreto armado classe PA2 d= 1,50 m	m	240,00	748,13	179.551,20	162.612,86	16.938,34	
6	Lançamento e espalhamento de concreto em estrutura	m ³	13,47	78,64	1.059,28	959,35	99,93	
7	Forma Plana de madeira comum para concreto	m ²	54,26	59,86	3.248,00	2.941,59	306,41	
8	Concreto fck 25 mpa, p/ estrutura de captação, boca de lobo e dispositivo final	m ³	13,47	279,24	3.761,36	3.406,52	354,84	
9	Barra de aço CA 50 A 500 mpa	kg	1.323,77	6,56	8.683,93	7.864,71	819,22	
10	Concreto magro para fundo de caixas fck 20 mpa	m ³	0,72	268,64	193,42	175,17	18,25	
11	Alvenaria de tijolos pó de mico para pv e caixas	m ³	13,50	588,41	7.943,54	7.194,17	749,37	
12	Chapisco da alvenaria	m ²	123,00	4,56	560,88	507,97	52,91	
13	Revestimento interno das caixas e pv	m ²	61,50	14,33	881,30	798,16	83,14	
14	Aterro compactado mecanizado	m ³	954,00	4,58	4.369,32	3.957,13	412,19	
TOTAIS					245.922,83	222.723,17	23.199,66	
TOTAL GERAL					245922,83			


José Marcos Alves
Prefeito Municipal


Hermes Caires Teixeira
Engº civil CREA 0600916533